
číslo: 9                      ročník: 11                       cena: 7 Kč                  24. září 2010

V dnešním čísle najdete:
Rekonstrukce školky  str. 2

Jak dál s Jezerem str. 2

Program KIC str. 4

Sadští kuželkáři str. 7

Stav konta sbírky  
na opravu kostela  
sv. Apolináře činil  
k 20. září 2010 

57.964,- Kč
Dále lze přispívat v pokladně  

Městského úřadu Sadská, nebo na účet  
40184 - 504348369 / 0800 vedený  

u České spořitelny v Sadské.

Zájemcům, kteří chtějí dar vykázat jako  
odečitatelnou položku ze základu daně 
z příjmů, vystaví městský úřad doklad  

o jeho poskytnutí. 

Významným hostem při vítání 
žáků 1. tříd byla letos předsedkyně 
Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Miroslava Němcová. Velmi milá 
a vstřícná dáma vrcholné politiky 
promluvila s každým prvňáčkem, 
popřála mu hodně štěstí v tomto 
školním roce a připnula mu stuhu, 
která by mu měla tento okamžik 
připomínat.

Nové žáky přiváděli na dvůr je-
jich patroni - nejstarší žáci 9. roční-
ků. Ti jim pomáhali překonat ostych 
při představování před celou školou 
i významným hostem. Pak je doved-
li k třídním učitelkám a tím začala 
jejich pouť základní školou.

Miroslava Němcová na závěr 
zavzpomínala na svá školní léta, na 
to, jak ráda do školy chodila a stejný 
pocit popřála i všem žákům. Poté si 
prohlédla spolu se starostkou města 

Nový školní rok v Sadské
zahájila Miroslava Němcová

a ředitelkou školy nové prostory 
a zajímala se také o čerpání peněz 
z různých projektů, které se škole 
podařilo realizovat. Na závěr na 
oplátku nabídla návštěvu Sněmov-
ny, při které by měla sama působit 
jako průvodkyně. Při odjezdu se sta-
čila pozdravit s občany města, kteří 
čekali před budovou, aby jí vyjádřili 
podporu v její nelehké práci. 

Ale 1. září nebylo prvním dnem, 
kdy se ve škole učilo. Již od 16. srp-
na usedli do školních lavic desítky 
žáků, kteří využili nabídky k mi-
mořádné výuce anglického jazyka. 
Rozděleni byli do skupin podle 
znalostí a výukou je provázel rodilý 
mluvčí, který působí na zdejší škole 
již od června.

Akce se setkala s nebývalým 
zájmem školáků i rodičů. Přestože 
se jednalo o náplň volných dní, 

na mnohých byla vidět radost ze 
setkání s vrstevníky i z neobvyk-
lého způsobu výuky. Ta probíhala 
především formou her a soutěží, 
kdy se děti samy snažily pochopit 
význam neznámých slov i mnohem 
častěji bez ostychu mluvit. Celou 
výuku určitě zužitkují v novém 
školním roce.

Díky úspěchům při podávání 
projektů financovaných z peněz EU
či Středočeského kraje má škola 
nejen nová okna, ale také inovo-
vanou učebnu informatiky a dvě 
nové jazykové učebny, které jsou 
vybavené počítači se sluchátky, we-
bovými kamerami pro komunikaci 
se zahraničními školami pomocí 
internetu, interaktivní tabulí a da-
taprojektorem.

Blanka Žánová  
ředitelka školy

do Zastupitelstva města Sadská 
se konají v obvyklých voleb-
ních místnostech:

pátek 15. října  
od 14.00 do 22.00 hodin

sobota 16. října  
od 8.00 do 14.00 hodin
V senátním obvodu Kolín, 
do kterého spadá i Sadská, 
se v letošním roce senátní 

volby nekonají!

VOLBY

Letošní prvňáčky v sadské základní škole přivítala a dekorovala předsedkyně Poslanecké sněmovny Parla-
mentu ČR Miroslava Němcová.

POSLEDNÍ ZASEDÁNÍ
Zastupitelstva města Sadská 
v původním složení se bude 
konat v zasedací místnosti 
městského úřadu 29. září  

od 17.00 hodin.
Mimo jiných záležitostí se bude 

projednávat hospodaření města 
a jeho organizací za první pololetí 
roku 2010, vyúčtování letní sezony 
u Jezera a převody majetku.



2                                                                                                                        Sadské noviny                                                                                                         ZPRAVODAJSTVÍ

Nový územní plán města zpra-
cuje pražský urbanistický ateliér 
UK-24 architekt Pavla Koubka, 
který se jako jediný přihlásil do vý-
běrového řízení s nabídkovou cenou 
238 tisíc korun včetně DPH. Rada 
jeho nabídku schválila 25. srpna.

Téhož dne také zamítla pronájem 
pozemku p.č. KN 2316/2 v chatové 
osadě Vodrážka o výměře 448 m2 
Janu Burešovi pro parkování vozidel. 
Pozemek je veden jako sportoviště 
a územní plán jeho využití předur-
čuje k sídelní zeleni. Slouží rovněž 
jako přístup k dalším chatám.

Organizační změna městského 
úřadu, která bude platit od 1. listopa-
du, ruší na úseku údržby města jed-
no úřední místo odborného referenta 
a zároveň vytváří pracovní místo 
kvalifikovaného řidiče-údržbáře.

S posledními slunečnými dny 
skončila i další letní sezona u Je-
zera. Sám název je sice trochu 
zavádějící, protože místo, kde se 
lidé naučili trávit volný čas, je ofi-
ciálně stále dobývacím prostorem, 
byť v něm těžba písku již několik 
let neprobíhá. Protože jsem sama 
v uplynulých týdnech vyslechla 
spoustu „stoprocentních tipů“ na 
využití této lokality (některé z nich 
jsou velmi nereálné), měl by násle-
dující příspěvek objasnit, jaké jsou 
další záměry města v této oblasti.

Hlavním problémem je doposud 
neuskutečněná rekultivace bývalé 
pískovny. Tato podmínka, která 
znamená v praxi investici několika 
milionů, je tou nejdůležitější pře-
kážkou regulérního rozvoje Jezera. 
Jednotlivá ministerstva, zejména 
ministerstvo průmyslu a obchodu 
a ministerstvo životního prostředí, 
totiž necítí žádnou povinnost v si-
tuaci, kdy státní podnik provádějící 
těžbu zkrachoval a zůstal po něm 
závazek rekultivace pískovny. 
Pískovna leží přece na katastru 
Sadské, tak ať se s tím město vypo-
řádá! Město však na tak nákladnou 
investici nemá finanční prostředky,
zvláště v době ekonomické krize.

Již v listopadu  loňského roku 
a letos opětovně v květnu byla na 
veřejném zasedání zastupitelstva 
města projednávána situace v pís-
kovně. Jednání se účastnili i zástup-
ci společností BG Technik CS a.s., 
od roku 1998 významný vlastník 
pozemků u Jezera, a Sadská resort 
a.s. První z firem náleží v součas-

V pondělí 13. září byly po rekonstrukci otevřeny dvě třídy mateřské ško-
ly. Děti ze třídy kuřátek a delfínků nastoupily do prostor vonících novotou. 
Vyměněná okna, radiátory topení a krásné sociální zázemí s bezdotykovými 
bateriemi se líbí nejen dětem, ale i rodičům. Rekonstrukce dále pokračuje 
v druhé budově ve stejném rozsahu. Věříme, že nejdéle do poloviny listo-
padu se provoz v celém zařízení vrátí do starých kolejí.

Cecilie Pajkrtová

Zpracovatel územního 
plánu je znám

V pondělí 6. září učinila rada 
města již první krok pro zajištění 
posvícení v příštím roce, když 
schválila pronájem náměstí ve 
dnech 22. až 29. srpna 2011 Otovi 
Třískovi - Lunaparky Praha pro 
provozování pouťových atrakcí.

Rada poskytne kuželkářskému 
klubu, který již počátkem roku 
obdržel dotaci 10 tisíc, další 
příspěvek na činnost s dětmi 
a mládeží ve výši 5 tisíc korun 
s ohledem na jeho složitou si-
tuaci, protože klub nemá v Sadské 
k dispozici žádnou kuželkářskou 
dráhu.

Mateřská škola získala souhlas 
k převedení 12 tisíc korun z rezerv-
ního do investičního fondu, z něhož 
je hrazena nová vzduchotechni-
ka v kuchyni.                      -qk-

Jezero bude sloužit rekreaci i nadále
nosti veškerá práva a povinnosti 
k dobývacímu prostoru. Druhá 
z nich projevila zájem o dlouhodo-
bý pronájem pozemků ve vlastnictví 
města.

Po dlouhé diskuzi, která měla 
za cíl nepoškodit občany Sadské 
ani další návštěvníky zmiňované 
lokality, přijalo zastupitelstvo města 
stanovisko k pronájmu pozemků. 
Tímto stanoviskem se řídila při 
svém rozhodování i rada města. Pro-
nájem v délce 25 let započne teprve 
tehdy, až bude beze zbytku provede-
na rekultivace prostoru na náklady 
firmy. Základní výše nájemného
bude činit 250 tisíc korun ročně 
a bude v průběhu trvání smlou-
vy navýšena o 20 %. 
Přitom letošní čistý 
zisk města, kdy sezonu 
zajišťovalo vlastními 
silami, činil pouhých 
17 523,- Kč. Současně 
si město vyhradilo za-
chování rybářského re-
víru a možnost využí-
vání parkovišť k akcím 
pořádaným městem 
nebo jeho organiza-
cemi. Samozřejmostí 
je požadavek nepro-
najímat celou lokalitu 
třetím osobám.

Dojde-li skutečně 
k úpravám břehů pís-
kovny, má město a jeho 
občané velmi důležitý 
nástroj k ovlivňování 
dalšího rozvoje lokality 
a tím je změna územní-

ho plánu, neboť v současnosti je zde 
možno konat pouze úkony spojené 
s těžbou a dobýváním. Tato změna, 
jejíž veřejné projednání bude pří-
stupné všem občanům a vlastníkům 
chat, potom stanoví další rozsah 
a charakter činností v lokalitě.

O zavedení elektřiny, vody a od-
kanalizování pískovny pravděpo-
dobně nebudou spory. Rozumné je 
zavedení služby plavčíka stejně tak 
jako rozmístění stánků s občerstve-
ním, sprch a šaten na březích. Své 
místo by v lokalitě měla mít i spor-
toviště. Nemůžeme zapomenout, 
že Jezero je součástí přírodního 
parku Kersko - Bory a tato skuteč-
nost umožňuje jen takové aktivity, 

které nejsou v rozporu s požadavky 
ochrany tohoto území.

Samostatnou kapitolou zůstává 
chatová osada Vodrážka. Mnozí 
z vlastníků chat v minulosti za-
koupili pozemky v prodloužení 
svých parcel, některým dokonce 
patří část dna Jezera. O tuto lokalitu 
společnost Sadská resort a.s. zájem 
neprojevila.

Tímto článkem chci vyvrátit 
všechny nepotvrzené zprávy a fámy, 
které kolem Jezera vznikly. Součas-
ně vyzývám občany, aby pečlivě 
sledovali postup dalších kroků v lo-
kalitě, která i nadále zůstane místem 
relaxace a klidu.
Cecilie Pajkrtová, starostka města

Mateřská škola v novém

městské pozemky u Jezera 
určené k pronájmu



24. září 2010 3KULTURA / ZPRAVODAJSTVÍ

Zkušenost ukázala, že se stavbou 
veřejného pisoáru se musely vypo-
řádat nejen ve Zvonokosech. Mnohé 
obce, které se otvírají cestovnímu 
ruchu nebo řeší elementární problé-
my občanů, již toto veřejné sociální 
zařízení vybudovaly.

V minulém týdnu začala vý-
stavba tak důležitého zařízení 
i v Sadské, v blízkosti budovy 
muzea směrem k tržnici. Na veřej-
ném prostranství vyroste do konce 
roku přízemní objekt o rozměrech 
8,5 × 3,5 m, který bude obsahovat 

Stavba veřejných 
záchodků začala

samostatné WC pro ženy, pro 
muže a invalidy. Součástí objektu 
bude také úklidová a skladová 
místnost. Investice, jejíž sou-
částí je vodovodní, kanalizační 
a elektrická přípojka, si vyžádá 
1,217 miliónu korun. Kraj na ni 
přispěje 1 miliónem. Dodavatelem 
stavebních prací je firma Prostav
s.r.o. z Pňova-Předhrádí. Po dobu 
stavby bude z důvodu bezpečnosti 
občanů uzavřen průchod kolem 
restaurace Husarka směrem k trž-
nici. Cecilie Pajkrtová

INZERCE

Žáci 3. A sadské základní školy vzpomínali na prázdniny

Agáta Kroutilová Matěj Koleček

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA
letního a zimního oblečení, lůžkovin a prostěradel  

se bude konat v Sadské
Na Husínku ve skautské klubovně

v sobotu 2. října od 9.00 do 17.00 hodin.
Prosíme, aby dárci věci přinášeli v pytlích nebo krabicích.
Diakonie Broumov nás rovněž žádá o přispění drobnou částkou  
na odvoz sebraných věcí.

Píše se rok 2010. Ocitneme-li se 
v Sadské před sto lety, zjistíme, že zde 
bylo založeno muzeum. Podrobnosti 
o okolnostech založení, schvalování 
a počátcích existence muzea se do-
zvíte později v článku, který vyjde 
pravděpodobně ve sborníku „Polabí“ 
Polabského muzea v Poděbradech 
v příštím roce. Dnes připomeneme 
pouze osobnost profesora O. G. 
Paroubka, sadského rodáka, z jehož 
odkazu muzeum vzniklo. Základem 
byla jeho knihovna zvaná Georgeion, 
pracovna s nábytkem a rodinnými 
památkami. Paroubek se otevření 
muzea již nedožil. Zemřel 4. dubna 

Poznámka ke vzniku 
muzea v Sadské

1909. Téhož roku byl ustaven spo-
lek „Městské museum v Sadské“. 
Ze zápisu obecního zastupitelstva 
z 20. května 1909 se dozvídáme, 
že zřízení „obecního musea“ bylo 
jednomyslně schváleno.

Považujeme-li roky 1909 - 10 za 
léta vzniku, měli bychom oslavovat 
stoleté výročí založení muzea nebo 
alespoň připomenout dnešní genera-
ci kulturní dědictví výstavou, člán-
kem či přednáškou. Bohužel, zatím 
není v muzeu žádný pracovník, 
který by se tohoto úkolu ujal.

Drahomíra Krátká 
bývalá pracovnice muzea

AMERICKÝ TRUMPETISTA

SCOTT BROOKINS 
V SADSKÉ

Zveme všechny příznivce jazzu 
na koncert, který se bude konat

ve středu 27. října 
v 19.00 hodin v zasedací  

místnosti městského úřadu.  
Vstup je volný.

Více informací na mailové adrese: 
zuz.sedlackova@seznam.cz

Filmový a diskusní klub  
ARCHA

zve teenagery a mladé lidi  
na klubový večer

RISK 
JE ZISK
Přijďte v úterý 12. října  

v 18.30 hod. do auly ZŠ Sadská.
Na programu hry Čapi banis, 

Riskuj, puzzle poslepu a mnoho 
dalších, diskuse, tombola.

Pořádají křesťané z apoštolské církve.

• Zaměstnanci Mateřské školy sr-
dečně děkují všem, kteří se kvůli cel-
kové rekonstrukci podíleli na úklidu 
a stěhování v MŠ Sadská. Poděko-
vání patří především těmto rodičům: 
manželům Snopovým, Foučkovým, 
Antalovým, Štěrbovým, paní Lančo-
vé, Tuháčkové, Grospičové, Němeč-
kové, Karabello, Matyášové a panu 
Klokočníkovi, Karasovi, Sýkorovi, 

PODĚKOVÁNÍ

Švíkovi a Heerinkovi. Díky jejich 
pomoci byl zahájen provoz v první 
budově školky ve třídě Delfínků 
a Kuřátek. Třídy Berušek a Žabiček 
nyní najdete v budově kulturního 
a informačního centra. MŠ Sadská

• Sadští skauti děkují Zdeňku Sas-
kovi za finanční dar na vymalování
části klubovny. Junák Sadská

J A Z Z



4                                                                                                                        Sadské noviny                                                                                                         KULTURA

Program KIC 
KINO

neděle 26. září od 16.00 hod.
TOY STORY - PŘÍBĚH HRAČEK 3 - Na stříbrné plátno se vrací 
Woody, Buzz a všechny ostatní známé hračky. Chlapec Andy je už 
velký, chystá se odejít na vysokou školu a naši hrdinové se řízením 
osudu dostanou k malým dětem do školky. Jaké dobrodružství tam 
zažijí, na to se přijďte podívat do kina. Animovaná pohádka pro děti, 
vstupné 60 Kč pro děti, 70 Kč pro dospělé.

neděle 3. října od 16.00 hod. 
KUKY SE VRACÍ - Červený medvídek Kuky je pletená hračka 
malého Ondřeje, který trpí astmatem. A protože se do Kukyho chytá 
prach, putuje do popelnice a následně na skládku, odkud se vydá-
vá na strastiplnou cestu domů. Český rodinný film Jana Svěráka, 
vstupné: děti 60 Kč, dospělí 70 Kč.

středa 6. října od 19.00 hod.
KAJÍNEK - Český akční film Petra Jákla volně inspirovaný příbě-
hem „nejslavnějšího“ českého vězně Jiřího Kajínka. Hlavní hrdinkou 
je právnička v podání Tatiany Vilhelmové, která se rozhodne pátrat 
na vlastní pěst po skutečných vinících vražd, za které byl odsouzen 
recidivista Jiří Kajínek.

neděle 17. října od 16.00 hod.
CHLUPATÁ ODPLATA - Do krásného koutu přírody mají přibýt 
nové domky. To se ovšem nelíbí původním obyvatelům krajiny. Pod 
vedením statečného mývala zahájí zvířátka obranu svého území. Jak 
rodinná komedie dopadne a kdo všechno se přidá na jejich stranu, na 
to se přijďte podívat do kina.

PRO DĚTI
neděle 24. října od 16.00 hod.

REJ STRAŠIDÝLEK - Milá strašidla, bubáci, víly, hejkalové a je-
žibaby, přijďte si do auly Základní školy Sadská zatančit, soutěžit 
a vyvětrat po roce hrůzostrašné kostýmy. Těší se na vás veselé disco-
čarodějky, balónková zvířátka a sladké odměny. Vstupné je pro děti 
zdarma, dospělí 30 Kč.
Upozornění: Prosíme, nezapomeňte bačkůrky nebo teplé ponožky, 
v aule školy je koberec.

ZÁBAVA
pátek 8. října od 17.30 hod.

HRAJ, MUZIKO, HRAJ - Opět je tu dechovka Blaťanka z Či-
něvse a přiváží vám spoustu krásných lidových písniček z Čech 
a Moravy. V kině se můžete poslouchat, zpívat i tančit. Vstupné 
jednotné 30 Kč.

ZÁJEZD
sobota 20. listopadu

ZÁJEZD DO POLSKA - Vypravte se s námi za nákupy do Kudowy 
Zdroje. Letos opět za přijatelných 170 Kč za cestu tam i zpět. Odjíždí-
me v 6.30 hod. od spořitelny v Sadské. Přihlásit se můžete v kulturním 
a informačním centru na Palackého nám. 257 (tel.: 325 594 329) 
i v městské knihovně (tel.: 325 595 378).

Divadelní soubor „Právě začínáme“ z Horních Počernic uvádí 
groteskní divokou komedii J. M. Syngeho. Lehce hororový příběh 
se odehrává v zapadlé hospodě na irském pobřeží. Chorobný lhář 
Christy Mahon si shodou náhod a iluzí posluchačů získá jejich obdiv 
a také lásku krásné hospodské. Kocovina z nezaslouženého „úspě-
chu“ se však dostaví v momentě, kdy vyjde najevo pravda. Obdiv 
všech se promění v krutou nenávist, ale ve chvíli, kdy mládenec 
sám čelí rozlícenému davu, přichází na pomoc nečekaný spojenec.  
Vstupné 80 / 60 Kč.

Kulturní a informační centrum  
Vás zve na divadelní komedii

HRDINA ZÁPADU
Pátek 15. října od 19.00 hod. v kině

v pondělí 15. listopadu
opět navštíví Sadskou.

Objednat se k němu můžete na tel.: 325 595 347  
(městská knihovna).

Rudolf Pitra bude tentokrát v zasedací místnosti  
Městského úřadu.

LÉČITEL
Rudolf Pitra

• Energeticky úsporné osvětlení v domácnostech - přehled technologií 
a legislativy: kniha, kterou sestavil tým odborníků, zabývajících se světel-
nými zdroji v domácnostech.

• Kiyosaki, K. - Bohatá žena: kniha určená ženám, aby se naučily vzít 
svoji finanční budoucnost do vlastních rukou.

• Swindells, M. - Šlechetná duše: milostný román líčí život šlechtičny, 
která hledá prospěšný společenský a milostný život.

• Horáková, N. - Pro jméno a čest: děj historického románu se 
odehrává ve 13. století za vlády Přemysla Otakara II. Příběhy šťastných 
i nešťastných osudů šlechty jsou zasazeny do historických reálií jihový-
chodní Moravy.

• Bauer, J. - Podivné konce v českých dějinách: autor si vybral několik 
zajímavých osobností z českých dějin a vylíčil jejich osud.

• Tekle, F. A. - Cesta za svobodou: mladá eritrejská žena se rozhodne 
opustit nelidský režim ve své vlasti a vydává se napříč Afrikou a přes moře 
do Itálie. Božena Poláková

K N I Ž N Í  N O V I N K Y



24. září 2010 5 VOLBY

Cílem kandidátů za KSČM v Sadské vždy byl a je dlouhodobý 
rozvoj našeho města, jeho vzhled, péče o občany, zabezpečení kvalit-
ních veřejných služeb, celkové bezpečnosti a zvýšení podílu občanů 
na řízení města. Odmítáme arogantní jednání a naopak chceme zlepšit 
komunikaci mezi Městským úřadem a občany při řešení jejich kaž-
dodenních problémů. Jak bychom toho chtěli dosáhnout, je obsaženo 
v našem volebním programu, který bude dodán do každého domu, 
a prosíme, věnujte mu pozornost! Prostor pro prezentaci v těchto 
novinách nám neumožňuje vyjmenovat naše záměry plně.

Víme, že naše město i přes dílčí úspěchy v řešení např. problema-
tiky školství, tělovýchovy a některých dalších dlouhodobě připravo-
vaných oblastí má také mnoho dalších a možná přednějších potřeb, 
na jejichž neexistenci právem poukazujete. Jsme přesvědčeni, že 
při jiném a důslednějším hospodaření města jde řadu problémových 
míst s vaší pomocí řešit. Že to jde, můžeme vidět v jiných městech 
velikosti Sadské a konečně i v některých okolních obcích. O vaši 
voličskou přízeň se budou ucházet kandidáti Václav Frank, Ing. Ja-
roslav Lambert, Ing. Karel Skřivánek, Michaela Franková, Standa 
Mrzena, Martina Černá, Jaroslav Jelínek, Zdeněk Bezucha, Martin 
Kanitra, Petr Lugmajer, Josef Čurda, Marie Pošíková, Vladimír Fryš, 
Jiří Sandholec a Karel Lugmajer.

Správa veřejných financí
 získávání dalších finančních 

prostředků ze Strukturál-
ních fondů Evropské unie

Infrastruktura
 oprava budovy radnice do pů-

vodní podoby z roku 1842

Bydlení
 podpora rekonstrukce bytové-

ho fondu občanů formou půj-
ček z Fondu rozvoje bydlení

Bezpečnost
 bezpečná cesta do školy

• zachování přírodního charakteru našeho Jezera a volný přístup 
k vodě pro všechny

• zklidnění dopravy a omezení průjezdu kamionů městem
• zvýšení bezpečnosti, navýšení rozpočtu městské policie - 

kamerový systém
• zlepšení informovanosti občanů o práci a záměrech radnice
• zveřejňování detailního rozpočtu města a jeho čerpání - trans-

parentní účet
• průhledné rozhodování o veřejných zakázkách zadávaných 

městem
• rychlejší opravy zanedbaných chodníků, ulic a veřejného 

osvětlení
• lepší čerpání dotací z EU
• zlepšení péče o zeleň a výsadbu nových stromů

 postupná rekonstrukce veřejného osvětlení a rozhlasu
 snížení platby města za komunální odpad zvýšením účinnosti 

třídění při jeho sběru
 postupná rekonstrukce vybraných ulic a chodníků
 snaha omezit kamionovou dopravu na průjezdních komuni-

kacích
 dokončit řešení situace kolem Jezera
 hospodárné využívání prostředků města a dotačních titulů
  revitalizace významného krajinného prvku Skála a okolí 

města

HLASY PRO KANDIDÁTY KSČM 
NEJSOU ZBYTEČNÉ!

ZVAŽTE DOBŘE, KOMU DÁTE SVŮJ HLAS, 
OSUD MĚSTA BY VÁM NEMĚL BÝT LHOSTEJNÝ!

VOLTE 

Kandidáti ODS Sadská ve volbách do Zastupitelstva města 
15. a 16. října 2010

1. PaedDr. Cecilie Pajkrtová
2. Dana Hořáková
3. Ing. Oldřich Pleskač
4. Mgr. Helena Hončíková
5. Ladislav Koutský
6. Vladimír Novotný
7. Jan Pleskač
8. Ladislav Horna

  9. Ivo Hloušek
10. Jana Snopová
11.  Aleš Munzi
12. Zdeněk Ulrych
13. Jarmila Hluchá
14. Pavel Studnický
15. Jiří Pokrupa

Z NAŠEHO VOLEBNÍHO PROGRAMU:
Doprava

 podpořit vybudování okružní 
křižovatky v ulici Jiřího z Po-
děbrad

Školství, zdravotnictví, 
sociální péče

 dokončení rekonstrukce ob-
jektu mateřské školy včetně 
plynofikace
Kultura, sport, volný čas

 finanční a materiální podpora 
činnosti dětí a mládeže

Ochrana životního prostředí
 citlivý rozvoj turistického po-

tenciálu v oblasti Jezera

Více na www.odssadska.cz

STRANA ZELENÝCH  
VAŠE NOVÁ VOLBA

Žijeme v Sadské rádi a žije se nám tady dobře. 
Chceme, aby naše město i dále a více vzkvétalo. 

A tak jsme se rozhodli aktivně pro to něco udělat.

C O  C H C E M E

VÁŠ HLAS ROZHODNE!
Chcete o nás vědět víc? Sledujte www.zelenisadska.cz.

kandiduje již do 4. volebního období.

V TOMTO VOLEBNÍM OBDOBÍ 
ZA NAŠE SDRUŽENÍ KANDIDUJÍ:

PaedDr. Milena Cempírková, Zdeňka Hamerová, Mgr. Jana Jana-
tová, Jiří Jeník, Jaroslav Koníček, Miloslava Králová, Miloš Kuriviál, 
RNDr. Martin Lébl, Petr Nedbal, Michal Němeček, Oldřich Pilař, 
Zdeněk Saska, Jana Svobodová, Pavel Švíka, Alena Uhlířová

Sdružení nezávislých kandidátů

Mezi naše hlavní cíle patří:

„Naděje pro město Sadská“



6                                                                                                                        Sadské noviny                                                                                                         RŮZNÉ / INZERCE

 Firma B + K Sadská provádí montáž sádrokartonu (včetně 
zateplení), půdní vestavby, zavěšené stropní kazetové podhledy, sta-
vební, zámečnické práce a nátěry plochých střech. Tel.: 325 594 529, 
723 426 189.

 Modeláž nehtů P-SHINE - Sadská, Pečky. Obj. na adr. Jana 
Vránová, Sadská, tel.: 732 235 310

 Výklad karet, numerologie, čtení z ruky. Tel.: 728 539 022, 
Hradištko - Kersko.

INZERCE

J. ŠMEJKAL, SADSKÁ
Tylova 262

(mezi Hotelem Ostrov Garni a Tipsportem)



24. září 2010 7INZERCE / SPORT

• kompletní ošetření pleti
• čištění pleti
• masáž obličeje a dekoltu
• úprava obočí
• barvení řas a obočí
• depilace
• prodej kosmetiky Mary Kay

Zuzana Sadílková 
Kostelní Lhota 12
tel.: 605 216 488

Kosmetika Isis

I přes malý počet členů hraje 
Kuželkářský klub SDS Sadská 
kvalitní kuželky. A to přesto, že 
nemá k dispozici vlastní kuželnu 
a hraje na drahách v Poděbradech 
a Kutné Hoře. V Poděbradech hraje 
„B“ mužstvo, které z minulého roku 
obhajuje 7. místo v krajském pře-
boru. Kutnohorské dráhy využívá 
„A“ mužstvo, které bude obhajovat 
8. místo ve druhé kuželkářské lize 
mužů.

Sadský kuželkářský klub se může 
pochlubit tím, že má dva členy, kteří 
reprezentovali Českou republiku 
na Mistrovství světa. Jmenovitě se 

Sadští kuželkáři 
mají slušné výsledky

jedná o bratry Martina a Václava 
Schejbalovi. Vynikajícího úspěchu 
docílil také Aleš Košnar, který 
reprezentoval oddíl na Mistrovství 
ČR mužů v kategorii jednotlivců. 
V silně obsazeném turnaji obsadil 
krásné 11. místo.

Vedení kuželkářského klubu 
prostřednictvím Sadských novin 
děkuje vedení Města Sadská, které 
klubu finančně pomáhá v činnos-
ti, a přeje hráčům hodně zdraví, 
žádná zranění a v nové sezoně 
radost ze hry a hodně poražených 
kuželek.

Kuželkářský klub SDS Sadská

V sobotu 11. září se na náměstí v Sadské konala humanitární akce Běh 
naděje, která je inspirována Během Terryho Foxe a volně na něj navazuje. 
Běh naděje je dobrovolný a spojený s veřejnou sbírkou určenou na výzkum 
rakoviny v ČR. Současně se konal na více než 100 místech České republiky. 
V Sadské jej pořádala mateřská škola ve spolupráci s městem a městskou po-
licií. Zúčastnilo se ho 64 zájemců, kteří do sbírky přispěli částkou 3.534,- Kč. 
Poděkování patří všem členům sadského sboru dobrovolných hasičů, kteří při 
této příležitosti předvedli ukázky své práce. Rovněž děkujeme starostce Cecilii 
Pajkrtové, která celou akci zahajovala slavnostním proslovem, Jiřímu Jeníkovi, 
který Běh naděje zajistil po technické stránce, a městským strážníkům, kteří 
se postarali o jeho bezpečný průběh. MŠ Sadská

Běh naděje

Vzhledem k faktu, že se již bas-
ketbalové oddíly práci s nejmenšími 
příliš nevěnují, bývá problém napl-
nit turnaj družstvy. Nám se podařilo 
dostat na palubovku v Sadské týmy 
z menší i větší vzdálenosti. Turnaje 
se zúčastnila družstva Lokomotivy 
Liberec, TJ Spartaku Čelákovic, 
Baskeťáků Josefov a ŠBK Sadská.

Všechny tyto týmy mají jedno 
společné - nehrají ještě soutěž, snaží 
se teprve osvojit si zápasovou at-
mosféru a pod tíhou zodpovědnosti 
a nervozity z prostředí dát své první 
body.

Sadská v prvním zápase jasně 
porazila chlapce z Čelákovic, když 
zúročila zkušenosti, které nasbírala 
nedávno v Ostravě. Ve druhém zá-
pase narazila na tým Josefova, který 
byl daleko vyspělejší a rychlejší. 
I když jsme s takovými soupeři již 
v minulosti hráli, zřejmě jsme se za-
lekli domácího bouřlivého prostředí 
nebo toho, že nás protivník nenechá 
hrát to, co umíme. Dostali jsme na 
počátku několik laciných košů, které 
se pak ukázaly jako rozhodující. 
Bohužel tady kromě Báry Joštové 
nikdo neukázal, co skutečně umí. 
A tak jsme se již soustředili jen na 
boj o 2. místo s Libercem. Naše 
nezkušenost a velká snaha o stříbro 
udělala na počátku z utkání napína-
vou podívanou s rozdílem jediného 
koše. Ve 3. čtvrtině však holky 
přidaly a hlavně díky Báře otočily 
utkání na svou stranu. K ní se pak 
připojila i Klára Kneslová a další 
a stříbro bylo doma!

O bronz se strhl veliký boj mezi 
Čelákovicemi a Libercem, který 
nakonec až v závěru strhl vítězství 
na svoji stranu.

vás zve na výstavu:

Lesní ate li ér 
Kuba v Ker sku

Otevřeno je den ně mimo pon dě lí 
od 10 do 12 a od 12.30 do 17 hod.

www.lesniatelierkuba.cz

Vladimír Suchánek
GRAFIKA

Výběr z litografické tvorby
Od 2. října do 28. listopadu, 

vernisáž se koná 2. listopadu ve 
14.00 hodin.

Blanka Bohdanová
KRAJINY DUŠE

Obrazy a grafika
Do 30. září.

Stavexa Cup 2010 
měl vysokou úroveň

Nejúspěšnější hráčkou turnaje se 
stala Barbora Joštová, která posbírala 
všechna ocenění. Byla nejlepším 
hráčem svého družstva, střelcem 
turnaje a nakonec i nejvšestranněj-
ším hráčem, kterého volili všichni 
trenéři. V tomto hlasování zvítězila 
jednomyslně.

A teď několik slov závěrem. 
V některém z minulých článků jsem 
si povzdechla, že rodiče Vosinek 
neprožívají jejich sportovní nadšení 
tak, jako ostatní. Tento turnaj mě 
však donutil změnit názor. Musím 
se omluvit všem těm pracovitým 
maminkám a fandícím tatínkům 
za to, že mě tato myšlenka vůbec 
napadla. Prostředí, které dokázali vy-
tvořit během turnaje, bylo fantastické. 
Všichni trenéři nám pořád gratulo-
vali a vzdychali, že takovou kantýnu 
nemají, maminky nejsou ochotné, 
tatínky neznají, takové akce nemají 
a nebo tak nefungují. A mně se zdálo, 
že jsem se vrátila o několik let zpět, 
kdy mi totéž říkali trenéři u zápasů 
Vos a Vosiček. Je skvělé, že se u nás 
najde tolik pracovitých lidí, kteří jsou 
ochotni ve svém volném čase vytvořit 
nejen svým dětem takové prostředí, 
na které může být Sadská pyšná.

Střelci turnaje: Barbora Joštová 
(Sadská), Martin Trýbský (Josefov), 
Klára Kneslová (Sadská)

Hráč turnaje: Barbora Joštová 
(Sadská)

Hráč týmu: Barbora Joštová 
(Sadská), Adéla Jiránková (Li-
berec), Lenka Vlková (Josefov), 
Michal Trafina (Čelákovice)

Pořadí týmů: 1. Baskeťáci Jose-
fov, 2. ŠBK Sadská, 3. Lokomotiva 
Liberec, 4. TJ Spartak Čelákovice

Blanka Žánová

Inzerujte
v Sadských novinách!



8                                                                                                                        Sadské noviny                                                                                                         

Sadské noviny vydává Město Sadská IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, Sadská, tel.: 325 594 261 - 2. Vychází měsíčně v Sadské. Registrace MK ČR E 108 65.  
Odpovědný redaktor Petr Kopecký. Redakční rada: Milena Cempírková, Božena Poláková a Michal Němeček. Neoznačené fotografie: Michal Němeček. 
Tisk: Janova dílna, Třebestovice. Grafická úprava: Vladimír Kvíz, Nymburk, www.kviz.cz. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo 
v případě potřeby příspěvky krátit a upravovat. Redakční uzávěrka je vždy patnáctého v daném měsíci.                                              Náklad činí 500 kusů.

SPORT

Jako každý rok se i letos účastni-
la družstva Školního basketbalové-
ho klubu přípravného mezinárodní-
ho turnaje v Ostravě. Tentokrát měl 
neuvěřitelně kvalitní účast ze zahra-
ničí, zřejmě i díky doprovodným 
akcím k Mistrovství světa žen.

Sadská tentokrát vyslala již 3 
družstva - nejmladší přípravku, 
mladší žákyně a starší dorostenky.

Pro nejmladší tým to byla rovnou 
zkouška ohněm. Spousta diváků, druž-
stev, náročné cestování mezi halami, to 
bylo pro Vosinky něčím neuvěřitelným. 
Svoje zápasy hrály ve starší smíšené 
kategorii s pozdějším rozdělením vý-
sledků podle věku. Hned na úvod svojí 
kariéry si přivezly zlatou medaili podle 
svého věku, mezi staršími skončily 
na 6. místě. Výjimečnými výkony ve 
všech zápasech vynikala Bára Joštová, 
která úročí léta tréninků se staršími 
Vosičkami. Opačnou stránkou této 
skutečnosti byl fakt, že ji protivníci brá-
nili mnohdy nevybíravým způsobem 
až na hranici zranění. Mezi ostatními 
se blýskl Martin Trojan nezměrnou 
bojovností, Denisa Caňkářová, Mar-
kéta Trojanová, Klára Kneslová, Míša 
Dvořáková a Pavla Horynová.

Memoriál Jana Potměšila 2010
Sadské myslivecké sdružení 

každoročně pořádá v čase posvícení 
střeleckou soutěž Memoriál Jana 
Potměšila. Nese jméno našeho zele-
ného kamaráda, který nás předčasně 
opustil. Letošní střelecké dostave-
níčko se konalo 28. srpna a nebýt 
průtrže mračen těsně před vyhlá-
šením výsledků, šlo by o krásný, 
i když docela chladný den. Připra-
vená střelnice přivítala to ráno přes 
45 registrovaných soutěžících. 

Zahájení se jako již tradičně 
ujala starostka Cecilie Pajkrtová 
a hospodář sdružení Alois Bultman. 
A protože to bylo myslivecké klání, 
zahrála lesnice tóny Dykových skla-
deb a svatému Hubertovi byl vzdán 
hold pokřikem „Myslivosti zdar“.

První výstřely zazněly ihned 
po rozlosování tříčlenných skupin. 
Vzduch se naplňoval vůní střelného 
prachu mísícího se s lákavými gulá-
šovými výpary z improvizovaného 
hostince tvořeného mobilní kuchyní 
a pípou hospodáře Aloise Bultmana. 
Doba bujarých veselic při střelbách 
je dávno ta tam a nám se připomíná 
jen povzdechy ve vyprávění našich 

otců. Dbajíce bezpečnosti na střelni-
ci pivo se točilo výhradně zletilému 
doprovodu nás střelců, tedy našim 
ženám. Je skutečně legrační hledět 
na teskné, až závistivé pohledy 
manželů a partnerů na jejich drahé 
polovičky, jež si vychutnávají toče-
né pivo, kdežto páni kluci usrkávají 
kávu, limonády a jiná nealka.

Střelecké klání se odehrávalo 
ve třech kategoriích: losovaná tří-
členná družstva, střelba do druhé 
chyby a volitelně sestavená tříčlenná 
družstva - vlastní Memoriál Jana Po-
tměšila. Za povšimnutí ovšem stojí 
především střelba do druhé chyby. 
Do pravidel této disciplíny totiž patří 
povinnost otočení klobouku předkem 
dozadu po první chybě a mávání 
kloboukem na ukončenou po druhé 
chybě. Špalír střelců s otočenými 
klobouky mnohdy nenechá spát 
přátelskému pošklebování, úsmě-
vům, ale i vtipným narážkám, což 
ke střelbě do druhé chyby neodmys-
litelně patří. Pro členy MS Sadská je 
tato disciplína zdaleka nejdůležitější 
z důvodu možného získání putov-
ního poháru Míly Voříška, dalšího 

člena našeho spolku. Letos se nejvíce 
dařilo Josefu Zahrádkovi, který se 
stal nejlepším střelcem našeho sdru-
žení a právem mu náleží naše uznání 
i broušený pohár.

Putovní je však i další cena, i když 
se o ni nikdo nepřetahuje. Jde o „Sle-
peckou hůl“, kterou dostává ten, komu 
do patron „zapomněli nasypat broky“. 
Tuto cenu si letos po lítém boji a tak-
řka nekonečném rozstřelu s Vaškem 
Frckem odnesl Alois Bultman, na 
jehož obranu je nutno dodat, že měl 
unavenou ruku od míchání onoho 
fantastického gulášku a nejspíše také 
řádně navlhlé patrony.

Den ubíhal za zvuků kanonády 
a poslední doplňování asfaltových 
terčů (holubů) ohlašovalo, že se 
blíží ukončení memoriálu. Nastal 
čas horečného vyplňování diplomů 
a přípravy cen. Této práce se ujaly 
manželky, kterým patří náš dík za 
velkou pomoc. Přestože jsou si mys-
livci blízcí a vědí, co je to skutečné 
kamarádství, tentokráte to asi božstvu 
nepřišlo dost, a tak Perun pokropil 
zem těsně před vyhlášením výsledků 
pořádným lijákem. Všichni jsme se 

namáčkli jeden na druhého a pod 
napnutou plachtou tvořili kroužky 
kolem vody protékající z děr. Přesto 
všechno tu panovala dobrá nálada 
a o žertíky nebyla nouze. Možná prá-
vě proto se nakonec počasí umoudřilo 
a mohlo se vyhlašovat a odměňovat. 
Zněly slavnostní fanfáry, blyštily se 
medaile, podávaly se ruce a předávaly 
diplomy a ceny. Střelby se stejně jako 
den naklonily ke svému konci a my 
doufáme, že naše nadšení z letošního 
Memoriálu Jana Potměšila cítili stejně 
i naši hosté.

Eduard Forejt  
MS Sadská.

Basketbalová příprava se Vosám vydařila
Vosičky po jasném vítězství na tur-

naji v Liberci zakusily minulý týden 
tvrdé boje se zkušenými soupeři. Je-
jich skupina byla složená z reprezen-
tace Rakouska, výběru Litvy a Sparty 
Praha. Jak obtížná to byla skupina, 
bylo vidět ihned od počátku. Sadská 
podlehla Spartě, Sparta Rakušankám, 
Rakušanky v krásném zápase Sadské. 
O všem se rozhodovalo v utkání s Li-
tevkami. Nesmírně vyspělé hráčky 
dělaly sadským problém hlavně svojí 

výškou. Problémem bylo i to, že jsme 
k tomuto nesmírně těžkému utkání 
nastupovali již hodinu po zápase 
s výběrem Rakouska, kde jsme nechali 
většinu sil. I tak bylo skóre vyrovnané 
až do konce, kdy v poslední vteřině 

Litva vsítila po krocích své pivotman-
ky koš, o který zvítězila. Tento koš 
odsunul Sadskou z bojů o medailové 
umístění a poprvé tak toto družstvo 
nebodovalo. Výkon v utkání s Ra-
kouskem a Litvou byl však velkým 
příslibem pro ligovou účast.

Nejstarší dorostenky začínaly 
s lotyšským Jaunpils. Tam zápas 
chvílemi připomínal bojová umění. 
Soupeřky neunesly pozvolné na-
vyšování náskoku Vos a až po třetí 

nesportovní chybě uklidnily svoje 
emoce a přijaly porážku.

Další zápas s litevským Ukmerges 
SC byl neméně napínavý. Vosy však 
nepřipustily žádnou pochybnost a po 
výhře měly jisté semifinále. Poslední

zápas ve skupině s extraligovou Os-
travou byl bojovný a pohledný, Os-
travačky byly však nad síly sadských. 
V semifinále se Sadská potkala po roce
se Žilinou. Vyrovnaný zápas byl hez-
kou podívanou na rychlý a kombinační 
basketbal. Bohužel Sadská, již oslabená 
o 2 zraněné hráčky, neměla tentokrát 
sílu zvrátit průběh na svoji stranu a tak 
čekala na utkání o 3. místo. Bronz se 
zdál velmi vysoko, protože tým Ljubl-
janě celé semifinále vedl a nakonec
podlehl Ostravě o několik bodů. Na 
hřišti se však s námi možná potýkal 
s frustrací z prohry v semifinále a tak se
Vosy pomalu dostávaly do tempa a bod 
k bodu nečekaně navyšovaly skóre. 
Soupeř tuto skutečnost neunesl, začal 
faulovat a Sadská z trestných hodů 
kontrovala dalšími body. Poté napadl 
fyzicky trenér Slovinek jednoho z roz-
hodčích a utkání bylo za stavu 48:32 
pro Sadskou předčasně ukončeno. 
Z Ostravy si tedy dorostenky přivezly 
bolavý bronz, ověnčený výborným 
výkonem. Mezi nejlepší hráčky tur-
naje byla nominována tradiční opora 
žluto-černých Nikola Veselá a Anna 
Friedelová, která se v týmu představila 
poprvé. Blanka Žánová

Výsledky: Memoriál Jana 
Potměšila 2010 - 1. Bauer, Valenta, 
Hauk; 2. Řezáč, Čermák, Bulgr;, 3. 
Balco, Krejčík, Pařez. Losované 
trojice - 1. Brynych J., Brabec, 
Krejčík; 2. Ipser, Bauer, Valenta; 3. 
Malý M., Bláha, Szalai. Střelba do 
druhé chyby - 1. Valenta, 2. Pařez, 
3. Zahrádka. Střelba do druhé 
chyby MS Sadská - 1. Zahrádka, 
2. Zita, 3. Steklý. Rozhodčí - Stek-
lý, Kořínek, Boháč, Tauc


